
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от // № /& /
пос. Парковый

Об утверждении среднесрочного финансового плана 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

на 2025-2027 годы

В соответствии со статьёй 174 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации и пунктом 6 Положения о бюджетном процессе в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района, утвержденного решением Совета 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 26 июля 2019 года 
№ 255, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района на 2025-2027 годы (прилагается).

2. Установить, что показатели среднесрочного финансового плана носят 
индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении 
среднесрочного финансового плана Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района на очередной финансовый год и плановый период.

3. Начальнику финансовой службы администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района Беловой М.Н. обеспечить ежегодную 
организацию разработки среднесрочного финансового плана Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района
от -/■/, / /  _______  № / З У

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

на 2025-2027 годы

Таблица 1.
Основные характеристики среднесрочного финансового плана

на 2025-2027 годы
(тыс.рублей)

№
п/п Показатель 2025 год

Плановый период
2026год 2027год

Е Бюджет поселения
1.1. Доходы 125 925,5 83 823,3 87 553,4
1.2. Расходы 125 925,5 83 823,3 87 553,4
1.3. Дефицит(+), профицит (-) 0,0 0,0 0,0
1.4. Верхний предел муниципального 

долга по состоянию на 1 января года, 
следующего за отчетным 
финансовым годом (очередным 
финансовым годом и каждым годом 
планового периода)

0,0 0,0 0,0



Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям
бюджетных средств на 2025-2027 годы

Таблица 2.

тыс, рублей
№
п/п

Н аи м ен о в ан и е  расходов В едо
м ств
о

Р аз
д ел

П о
д р а
зде
л

Ц елевая
статья

В и
д
рас
х о д
а

2025  год
П л ан о вы й  п ер и о д

20 2 6  год 2 0 2 7  год

В С Е Г О  расходов: 125 925,5 83 823,3 87 553 ,4
991 35,3

С о вет  П ар ко вско го  сел ь ск о го  п о сел ен и я  Т и х о р ец к о го  
рай о н а

991 01 00 35,3

О б есп еч ен и е  д еяте л ьн о сти  ф и н ан со в ы х , н ал о го вы х  и 
там о ж ен н ы х  орган ов  и о р ган о в  ф и н ан со в о го  (ф и н а н с о в о 
б ю д ж етн о го ) н адзора

991 01 06 35,3

О б есп еч ен и е  д еяте л ьн о сти  к о н тр о л ьн о -сч етн о й  п алаты  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  Т и х о р ец к и й  р ай он

991 01 06 5 4 0 0000000 35,3

К о н тр о л ьн о -сч етн ая  п ал ата  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  
Т и х о р ец ки й  район

991 01 06 5 4 0 0000000 35,3

О су щ ествл ен и е  п ер ед ав аем ы х  п о лн о м о ч и й  по в н еш н ем у  
м у н и ц и п ал ьн о м у  ко н тр о л ю

991 01 06 5 4 0 0000000 35,3

И н ы е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 991 01 06 5 4 0 0000000 500 35,3
А д м и н и стр ац и я  П ар ко в ско го  сел ь ск о го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  рай он а

992 125 890 ,2 83 823,3 87 553 ,4

1 . О б щ его су д ар ств ен н ы е  воп р о сы 992 01 00 11 784 ,0 11 746,8 11 784 ,0
Ф у н кц и о н и р о ван и е  в ы сш его  д о л ж н о с тн о го  л и ц а  су б ъ е к та  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я

992 01 02 1 406 ,2 1 406 ,2 1 406 ,2

О б есп ечен и е  д еятел ьн о сти  в ы сш его  д о л ж н о стн о го  л и ц а  
П ар ко вско го  сельск о го  п о сел ен и я  Т и х о р ец к о го  р ай о н а

992 01 02 5 0 0 0000000 1 406 ,2 1 406 ,2 1 406 ,2

В ы сш ее  д о л ж н о стн о е  л и ц о  П а р к о в ск о го  сельск о го  
п оселен и я  Т и х о р ец ко го  р ай о н а

992 01 02 5 0 1 0000000 1 406 ,2 1 406 ,2 1 406 ,2

Р асходы  на о б есп еч ен и е  ф у н кц и й  о р ган о в  м естн о го  
сам о у п р авлен и я

992 01 02 5 0 1 0000190 1 406 ,2 1 406 ,2 1 406 ,2



Р асходы  на вы п латы  п ерсон алу  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  
вы п олн ен и я ф у н кц и й  го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ь н ы м и ) 
о рган ам и , казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , о р ган ам и  уп р авл ен и я  
го су д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д а м и

992 01 02 5 0 1 0 0 0 0 1 9 0 100 1 406 ,2 1 406 ,2 1 406 ,2

Ф у н кц и о н и р о ван и е  П р а в и тел ь ств а  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и , 
вы сш и х  и сп о л н и тел ьн ы х  орган о в  го су д ар с тв е н н о й  власти  
субъектов  Р о сси й ско й  Ф едер ац и и , м е с тн ы х  ад м и н и стр ац и й

992 01 04 8 378 ,8 8 378,8 8 378 ,8

О бесп ечен и е  д еяте л ьн о сти  ад м и н и стр ац и и  П ар ко вско го  
сельского  п оселен и я  Т и х о р ец ко го  р ай о н а

992 01 04 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 8 378 ,8 8 378,8 8 378 ,8

О бесп ечен и е  ф у н кц и о н и р о в ан и я  ад м и н и с тр ац и и  
П арковского  сел ь ск о го  п о сел ен и я  Т и х о р е ц к о го  р ай он а

992 01 04 5 2 1 0 0 0 0 0 0 0 8 348 ,8 8 348 ,8 8 348 ,8

Р асходы  на о б есп еч ен и е  ф ун кц и й  о р ган о в  м естн о го  
сам оуп равлен и я

992 01 04 5 2 1 0 0 0 0 1 9 0 8 348 ,8 8 348 ,8 8 348 ,8

Расходы  на вы п латы  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  
вы п олн ен и я ф у н кц и й  го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
о рган ам и , казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , о р ган ам и  уп р авл ен и я  
госу д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д а м и

992 01 04 5 2 1 0 0 0 0 1 9 0 100 8 153,3 8 153,3 8 153,3

З аку п ка  товар о в , р а б о т  и у сл у г  д ля  о б есп еч ен и я  
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

992 01 04 5 2 1 0 0 0 0 1 9 0 200 169,2 169,2 169,2

И ны е бю дж етн ы е асси гн о ван и я 992 01 04 5 2 1 0 0 0 0 1 9 0 800 26,3 26,3 26,3

А д м и н и стр ати вн ы е ком и сси и 992 01 04 5 2 6 0 0 0 0 0 0 0 30 ,0 30 ,0 30 ,0

О б разован и е и о р ган и зац и я  д еяте л ьн о сти  
ад м и н и стр ати вн ы х  ком исси й

992 01 04 5 2 6 0 0 6 0 1 9 0 30 ,0 30,0 30 ,0

Закуп ка товар о в , р а б о т  и у сл у г  д ля  о б есп еч ен и я  
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

992 01 04 5 2 6 0 0 6 0 1 9 0 200 30 ,0 30,0 30 ,0

Р езервн ы е ф онды 992 01 11 350 ,0 350 ,0 350 ,0

О б есп ечен и е д еяте л ьн о сти  ад м и н и стр ац и и  П ар ко вско го  
сельского  п оселен и я Т и х о р ец ко го  р ай о н а

992 01 11 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 350 ,0 350 ,0 350 ,0

Ф и н ан совое о б есп еч ен и е  н еп р ед в и д ен н ы х  р асходов 992 01 11 5 2 3 0 0 0 0 0 0 0 350 ,0 350 ,0 350 ,0

Р езервн ы й  ф он д  ад м и н и стр ац и и  П ар к о в ск о го  сельского  
п оселен и я Т и х о р ец ко го  р ай он а

992 01 11 5 2 3 0 0 1 0 7 9 0 350 ,0 350 ,0 350,0

И ны е бю дж етн ы е асси гн о ван и я 992 01 11 5 2 3 0 0 1 0 7 9 0 800 350 ,0 350 ,0 350 ,0

Д руги е о б щ его су д ар ств ен н ы е  воп росы 992 01 13 1 649 ,0 1 611 ,8 1 649 ,0

М ун и ц и п альн ая п р о гр ам м а  П ар к о в ск о го  сельск о го  
п оселен и я Т и х о р ец к о го  р ай он а « Р азв и ти е  гр аж дан ско го

992 01 13 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 115,0 1 115,0 1 115,0



о бщ ества»
П о д д ер ж ка  о б щ ествен н ы х  и н и ц и ати в 992 01 13 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 218 ,0 218 ,0 218 ,0

Ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  п о д д ер ж ки  о б щ ес тв е н н ы х  
и н и ц и ати в  П ар ко в ско го  сел ь ск о го  п о сел ен и я  Т и х о р ец к о го  
рай о н а

992 01 13 211 0 1 0 0 0 0 0 218 ,0 218 ,0 218 ,0

М ер о п р и яти я , связан н ы е с о р ган и зац и о н н ы м  о б есп еч ен и ем  
п р о во д и м ы х  м естн ы х  м ер о п р и яти й

992 01 13 211 0 1 1 0 5 5 0 218 ,0 218 ,0 218 ,0

П р ед о став л ен и е  су б си д и й  б ю д ж етн ы м , ав то н о м н ы м  
у ч р еж д ен и ям  и и ны м  н еко м м ер ч еск и м  о р ган и зац и я м

992 01 13 2 1 1 0 1 1 0 5 5 0 600 218 ,0 218 ,0 218 ,0

Г ар м о н и зац и я  м е ж н ац и о н ал ь н ы х  о тн о ш ен и й  в П а р к о в ск о м  
сельском  п о селен и и

992 01 13 212 0 0 0 0 0 0 0 25,0 25 ,0 25 ,0

С о здан и е  услови й  д ля  о б есп еч ен и я  гр аж д ан ско го  м и р а  и 
н ац и о н ал ьн о го  со гл аси я , у к р еп л ен и е  ед и н ства  
м н о го н ац и о н ал ьн о го  н ар о д а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и , 
п р о ж и ваю щ его  в П ар ко вско м  сельск о м  п о селен и и  
Т и х о р ец ко го  р ай он а

992 01 13 212 0 1 0 0 0 0 0 25,0 25 ,0 25 ,0

М ер о п р и яти я , н ап р авл ен н ы е н а  гар м о н и зац и ю  
м еж н ац и о н ал ьн ы х  отн о ш ен и й

992 01 13 2 1 2 0 1 1 0 5 0 0 25,0 25 ,0 25 ,0

З аку п ка  товар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д

992 01 13 2 1 2 0 1 1 0 5 0 0 200 25,0 25 ,0 25 ,0

С о вер ш ен ств о в ан и е  м ех ан и зм о в  у п р ав л ен и я  р азв и ти е м  
П ар ко вско го  сельск о го  п о сел ен и я  Т и х о р ец ко го  р ай о н а

992 01 13 213 0 0 0 0 0 0 0 60,0 60 ,0 60 ,0

Ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  со в ер ш ен ств о в а н и я  м ех ан и зм о в  
у п р авл ен и я  разви ти ем  П ар к о в ск о го  сел ь ск о го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  р ай он а

992 01 13 2 1 3 0 1 0 0 0 0 0 60,0 60 ,0 60 ,0

М ер о п р и яти я  по р азв и ти ю  м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы 992 01 13 213 0 1 1 0 4 9 0 60,0 60 ,0 60 ,0

З аку п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д ля  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д

992 01 13 213 0 1 1 0 4 9 0 200 60,0 60 ,0 60 ,0

П о д д ер ж ка  тер р и то р и ал ь н о го  о б щ ествен н о го  
сам о у п р авлен и я  в П ар ко вско м  сельск о м  п о селен и и  
Т и х о р ец ко го  р ай он а

992 01 13 2 1 4 0 0 0 0 0 0 0 370,0 3 7 0 ,0 370 ,0

Р еали зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  м у н и ц и п ал ьн о й  
п рограм м ы

992 01 13 214 0 1 0 0 0 0 0 370,0 3 7 0 ,0 370 ,0

М ер о п р и яти я  по п о дд ер ж ке  д е яте л ьн о сти  т е р р и то р и ал ь н о го  
о б щ ествен н о го  сам о у п р ав л ен и я

992 01 13 2 1 4 0 1 1 0 3 5 0 370,0 370 ,0 370 ,0



С оц и альн ое о б есп еч ен и е  и и ны е вы п л аты  н аселен и ю 992 01 13 2 1 4 0 1 1 0 3 5 0 300 370 ,0 370,0 370 ,0
П роведен и е п р азд н и ч н ы х  м ер о п р и яти й  и зн ам е н а тел ьн ы х  
д а т  в П ар ко вско м  сельск о м  п о селен и и  Т и х о р ец к о го  р ай о н а

992 01 13 2 1 5 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 ,0 400,0 2 6 0 ,0

Р еали зац и я о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  м у н и ц и п ал ьн о й  
п рограм м ы

992 01 13 2 1 5 0 1 0 0 0 0 0 40 0 ,0 400 ,0 4 0 0 ,0

М ероп ри яти я по п р о вед ен и ю  п р азд н и ч н ы х  м е р о п р и яти й  и 
зн ам ен ател ьн ы х  д а т

992 01 13 2 1 5 0 1 1 0 2 5 0 40 0 ,0 400,0 4 0 0 ,0

Закуп ка товар о в , р а б о т  и у сл у г  д ля  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д

992 01 13 2 1 5 0 1 1 0 2 5 0 200 4 0 0 ,0 400 ,0 40 0 ,0

У луч ш ен и е у сл о в и й  и ох р ан ы  тр у д а 992 01 13 2 1 6 0 0 0 0 0 0 0 4 2 ,0 42 ,0 4 2 ,0
Р еали зац и я о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  м у н и ц и п ал ьн о й  
п рограм м ы

992 01 13 2 1 6 0 1 0 0 0 0 0 42 ,0 42 ,0 4 2 ,0

М ероп ри яти я на у л у ч ш ен и е  у слови й  и о х р ан у  тр у д а 992 01 13 2 1 6 0 1 1 0 7 6 0 4 2 ,0 42 ,0 4 2 ,0
З аку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  д ля  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

992 01 13 2 1 6 0 1 1 0 7 6 0 200 42 ,0 42 ,0 4 2 ,0

М у н и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  П ар к о в ск о го  сельск о го  
п оселен и я « К азач ество »

992 01 13 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 50,0 50,0 50 ,0

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  
П арковского  сел ь ск о го  п о сел ен и я  Т и х о р ец к о го  рай о н а  
«К азачество»

992 01 13 2 2 1 0 0 0 0 0 0 0 50,0 50 ,0 50 ,0

Р еали зац и я о сн о в н ы х  м ер о п р и яти й  м у н и ц и п ал ьн о й  
п рограм м ы

992 01 13 2 2 1 0 1 0 0 0 0 0 50,0 50 ,0 50 ,0

М ероп ри яти я по п о д д ер ж к е  х у то р ск о го  к азач ьего  о б щ ества 992 01 13 2 2 1 0 1 1 0 1 4 0 50,0 50,0
Закуп ка товар о в , р а б о т  и у сл у г  д ля  о б есп еч ен и я  
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д

992 01 13 2 2 1 0 1 1 0 1 4 0 200 50,0 50 ,0 50 ,0

М ун и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  П ар ко в ско го  сельск о го  
п оселен и я Т и х о р ец к о го  р ай о н а  « Б езо п ас н о сть  н аселен и я»

992 01 13 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 69,0 69 ,0 69 ,0

П ро ти во дей стви е  ко р р у п ц и и  в П ар к о в ск о м  сельск о м  
поселен и и  Т и х о р ец к о го  р ай о н а

992 01 13 2 3 5 0 0 0 0 0 0 0 37,0 37 ,0 3 7 ,0

Р еали зац и я о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  м у н и ц и п ал ьн о й  
програм м ы

992 01 13 2 3 5 0 1 0 0 0 0 0 37,0 37 ,0 3 7 ,0

М ероп ри яти я по п р о ф и л акти ке  п р ав о н ар у ш ен и й  и 
п р о ти во д ей стви ю  корруп ц и и

992 01 13 2 3 5 0 1 1 0 7 7 0 37 ,0 37 ,0 3 7 ,0

Закуп ка то в ар о в , р аб о т  и у сл у г  для  о б есп еч ен и я  
го суд арствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д

992 01 13 2 3 5 0 1 1 0 7 7 0 200 37,0 37 ,0 3 7 ,0



П р о ф и л акти ка  н арком ан и и  в П а р к о в ск о м  сельском  
п о селен и и  Т и х о р ец ко го  р ай о н а

992 01 13 2 3 7 0 0 0 0 0 0 0 32 ,0 32,0 32 ,0

Р еал и зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  м у н и ц и п ал ьн о й  
п рограм м ы

992 01 13 2 3 7 0 1 0 0 0 0 0 32 ,0 32 ,0 32 ,0

М ер о п р и яти я  по п р о ф и л акти ке  н ар ко м ан и и 992 01 13 2 3 7 0 1 1 0 4 1 0 32 ,0 32 ,0 32 ,0

З аку п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д

992 01 13 2 3 7 0 1 1 0 4 1 0 200 32 ,0 32 ,0 32 ,0

М у н и ц и п альн ая  п р о гр ам м а П ар к о в ск о го  сельского  
п оселен и я  Т и х о р ец ко го  р ай о н а  « И н ф о р м а ц и о н н о е  
о б щ ество»

992 01 13 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 300 ,0 300 ,0 300 ,0

Ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  р асх о д о в , н ап р ав л ен н ы х  на 
и н ф о р м ац и о н н о е  о б есп еч ен и е  д е я т е л ь н о с т и  о рган ов  
м естн ого  сам оуп равлен и я

992 01 13 2 4 1 0 0 0 0 0 0 0 300 ,0 300 ,0 300 ,0

Р еали зац и я  о тд ел ьн ы х  м е р о п р и яти й  м у н и ц и п ал ьн о й  
п рограм м ы

992 01 13 2 4 1 0 1 0 0 0 0 0 300 ,0 300 ,0 300 ,0

М ер о п р и яти я  по и н ф о р м ац и о н н о м у  о б есп еч ен и ю  
д еятел ьн о сти  ор ган о в  м естн о го  са м о у п р ав л ен и я

992 01 13 2 4 1 0 1 1 0 7 5 0 30 0 ,0 300 ,0 300 ,0

З аку п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д

992 01 13 2 4 1 0 1 1 0 7 5 0 200 300 ,0 300,0 300 ,0

О б есп ечен и е  д еятел ьн о сти  а д м и н и с тр ац и и  П ар ко вско го  
сельск о го  п оселен и я  Т и х о р ец к о го  р ай о н а

992 01 13 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 100,0 62,8 100,0

О тд ел ьн ы е н еп р о гр ам м н ы е н ап р ав л ен и я  д еятел ьн о сти 992 01 13 5 2 9 0 0 0 0 0 0 0 100,0 62,8 100,0

М ер о п р и яти я  по р асп о р я ж ен и ю  м у н и ц и п ал ьн ы м  
и м ущ еством

992 01 13 5 2 9 0 0 1 0 1 8 0 100,0 62 ,8 100,0

З аку п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д

992 01 13 5 2 9 0 0 1 0 1 8 0 200 100,0 62,8 100,0

К о м п лексн о е  разви ти е в сф ер е  стр о и тел ь ств а  и ар х и тек ту р ы 992 01 13 550 0 0 0 0 0 0 0 15,0 15,0 15,0
М ер о п р и яти я  в р ам ках  у п р ав л ен и я  м у н и ц и п ал ьн ы м  

и м ущ еством

992 01 13 552 0 0 0 0 0 0 0 15,0 15,0 15,0

В зносы  на кап и тальн ы й  р е м о н т  об щ его  и м у щ е ств а  в 

м н о го кв ар ти р н ы х  д ом ах

992 01 13 5 5 2 0 0 1 0 4 0 0 15,0 15,0 15,0

Закуп ка товар о в , р аб о т  и у сл у г  д ля  о б есп еч ен и я  

го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д

992 01 13 5 5 2 0 0 1 0 4 0 0 200 15,0 15,0 15,0

2. Н ац и он альн ая  о б орон а 992 02 00 1 299,1 1 369,5 1 369,5



М о б и л и зац и о н н ая  и в н ево й ск о вая  п о д го то в к а 992 02 03 1 299,1 1 369 ,5 1 369,5

О су щ ествл ен и е  п ер в и ч н о го  во и н ского  у ч ета  н а  тер р и то р и ях , 

где о тсу тству ю т в о ен н ы е  ком и ссар и аты

992 02 03 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 299,1 1 369,5 1 369,5

О су щ ествл ен и е  п ер в и ч н о го  во и н ского  у ч ета  на тер р и то р и ях , 

где о тсу тству ю т в о ен н ы е  ко м и ссари аты

992 02 03 5 2 5 0 0 0 0 0 0 0 1 299,1 1 369,5 1 369,5

О су щ ествл ен и е  п ер в и ч н о го  во и н ского  у ч е т а  орган ам и  

м естн ого  са м о у п р ав л е н и я  п о сел ен и й , м у н и ц и п ал ь н ы х  и 

город ски х  округов

992 02 03 5 2 5 0 0 5 1 1 8 0 778,3 848 ,7 848,7

Р асходы  на вы п латы  п ер со н ал у  в ц елях  о б есп еч ен и я  
вы п олн ен и я ф у н кц и й  го су д ар ствен н ы м и  м у н и ц и п ал ьн ы м и  

о рган ам и , казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , о р ган ам и  у п р ав л ен и я  

м у н и ц и п ал ьн ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и

992 02 03 5 2 5 0 0 5 1 1 8 0 100 778,3 848 ,7 848,7

О су щ ествл ен и е  п ер в и ч н о го  во и н ского  у ч ета  о р ган ам и  
м естн ого  са м о у п р ав л е н и я  п оселен и й , м у н и ц и п ал ь н ы х  и 

город ски х  округов

992 02 03 5 2 5 0 0 8 1 1 8 0 520,8 520,8 520,8

Р асходы  на вы п латы  п ер со н ал у  в ц елях  о б есп еч ен и я  
вы п олн ен и я ф у н кц и й  го су д ар ствен н ы м и  м у н и ц и п ал ьн ы м и  
о рган ам и , казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , о р ган ам и  у п р ав л ен и я  
м у н и ц и п ал ьн ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и

992 02 03 5 2 5 0 0 8 1 1 8 0 100 520,8 520,8 520,8

3. Н ац и он альн ая  б езо п асн о сть  и п р ав о о х р ан и тел ьн ая  
д еятел ьн о сть

992 03 00 680 ,0 380 ,0 380 ,0

З ащ и та  н аселени я и те р р и то р и и  о т  ч р езв ы ч ай н ы х  си туац и й  
п ри родн ого  и тех н о ген н о го  х ар актер а , п о ж ар н ая  
б езоп асн ость

992 03 10 286 ,0 286 ,0 286 ,0

М ун и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  П ар ко вско го  сел ь ск о го  
п оселен и я Т и х о р ец к о го  р ай о н а  « Б езо п асн о сть  н аселен и я»

992 03 10 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 286 ,0 286 ,0 286 ,0

П ож арн ая б езо п асн о сть  в П арковском  сел ь ск о м  п осел ен и и  
Т и х о р ец ко го  р ай о н а

992 03 10 2 3 2 0 0 0 0 0 0 0 286 ,0 286 ,0 286,0

Р еали зац и я о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  м у н и ц и п ал ьн о й  
п рограм м ы

992 03 10 2 3 2 0 1 0 0 0 0 0 286 ,0 286 ,0 286 ,0

М ероп ри яти я по о б есп еч ен и ю  п ер ви ч н ы х  м ер  п ож арн ой  
б езоп асн ости , р еал и зац и и  п р и н яты х  в у стан о в л ен н о м  
порядке норм  и п рави л  по п р ед у п р еж д ен и ю  п о ж ар о в .

992 03 10 2 3 2 0 1 1 0 0 9 0 286 ,0 286 ,0 286 ,0



сп асен и ю  л ю дей  и и м у щ ества  о т  п о ж ар о в
З аку п ка  товар о в , р аб о т  и у сл у г  д ля  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д

992 03 10 2 3 2 0 1 1 0 0 9 0 200 2 8 6 ,0 286 ,0 2 8 6 ,0

Д р у ги е  воп росы  в области  н ац и о н ал ь н о й  б езо п асн о сти  и 
п р аво о х р ан и тел ьн о й  д еятел ьн о сти

992 03 14 3 9 4 ,0 94 ,0 94 ,0

М у н и ц и п альн ая  п ро гр ам м а П ар к о в ск о го  сельского  
п оселен и я  Т и х о р ец ко го  р ай о н а  « Б езо п ас н о сть  н аселен и я»

992 03 14 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 394 ,0 94 ,0 94 ,0

У кр еп л ен и е  п р авоп орядка, п р о ф и л а к ти к а  п р аво н ар у ш ен и й , 
уси л ен и е  б орьбы  с п р есту п н о стью  в П ар ко в ско м  сельск о м  
п оселен и и  Т и х о р ец ко го  р ай о н а

992 03 14 2 3 3 0 0 0 0 0 0 0 3 8 5 ,0 85,0 85,0

Р еали зац и я о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  м у н и ц и п ал ьн о й  
п рограм м ы

992 03 14 2 3 3 0 1 0 0 0 0 0 3 8 5 ,0 85,0 85,0

М ероп ри яти я  по у кр еп л ен и ю  п р ав о п о р я д к а , п р о ф и л акти ке  
п раво н ар у ш ен и й , уси л ен и е  б о р ьб ы  с п р есту п н о стью

992 03 14 2 3 3 0 1 1 0 6 6 0 3 8 5 ,0 85,0 85,0

З аку п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д ля  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д

992 03 14 2 3 3 0 1 1 0 6 6 0 200 3 8 5 ,0 85,0 85,0

О бесп ечен и е  безо п асн о сти  л ю д е й  на во дн ы х  об ъ ектах  
П арковском  сельского  п о сел ен и я  Т и х о р ец к о го  рай он а

992 03 14 2 3 6 0 0 0 0 0 0 0 9,0 9,0 9,0

Р еали зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  м у н и ц и п ал ьн о й  
п рограм м ы

992 03 14 2 3 6 0 1 0 0 0 0 0 9,0 9,0 9,0

М ероп ри яти я по о б есп еч ен и ю  б е зо п асн о сти  л ю дей  на 
водн ы х  об ъ ектах

992 03 14 2 3 6 0 1 1 0 2 6 0 9,0 9,0 9,0

Закуп ка то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д

992 03 14 2 3 6 0 1 1 0 2 6 0 200 9,0 9,0 9,0

4. Н ац и он альн ая  эко н о м и к а 992 04 00 46  024 ,2 4 367 ,6 5 651 ,7
Д о рож н ое хозяй ство  (д о р о ж н ы е ф о н д ы ) 992 04 09 45 587 ,2 3 930 ,6 5 214 ,7
М у н и ц и п альн ая  п рограм м а П а р к о в ск о го  сельского  
п оселен и я Т и х о р ец ко го  р ай о н а  « Р азв и ти е  ж и л и щ н о - 
ком м ун альн ого  х о зяй ства  и д о р о ж н о го  х озяй ства»

992 04 09 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 45 587 ,2 3 930 ,6 5 214 ,7

Р азви ти е д о р о ж н о го  х о зяй ств а  П а р к о в ск о го  сельского  
п оселен и я Т и х о р ец ко го  рай о н а

992 04 09 2 6 3 0 0 0 0 0 0 0 45 587 ,2 3 930 ,6 5 214 ,7

М ероп ри яти я  по м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м е  разви тия 
дор о ж н о го  х озяй ства

992 04 09 2 6 3 0 1 0 0 0 0 0 45 587 ,2 3 930 ,6 5 214 ,7

С одерж ан и е ав то м о б и льн ы х  д о р о г  о б щ его  п ользован и я  и 
и скусствен н ы х  д о р о ж н ы х  со о р у ж ен и й

992 04 09 2 6 3 0 1 9 Д 104 609,1 3 930,6 5 214 ,7



З аку п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д ля  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

992 04 09 2 6 3 0 1 9 Д 104 200 609,1 3 930 ,6 5 2 1 4 ,7

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  ав то м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ его  
п ользован и я

992 04 09 26301 БД  103 44 978,1 0,0 0,0

З аку п ка  товар о в , р аб о т  и у сл у г  в ц ел ях  кап и тал ь н о го  
р ем о н та  госу д ар ствен н о го  (м у н и ц и п ал ь н о го ) и м у щ е ств а

992 04 09 2 6 3 0 1 1 0 4 2 0 200 44 978,1 0 ,0 0,0

С вязь  и и н ф о р м ати ка 992 04 10 400 ,0 400 ,0 400 ,0
М у н и ц и п альн ая  п р о гр ам м а П ар к о в ск о го  сел ь ск о го  
п о сел ен и я  Т и х о р ец ко го  р ай о н а  « И н ф о р м а ц и о н н о е  
об щ ество »

992 04 10 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 400 ,0 400 ,0 400 ,0

И н ф о р м ати зац и я  в П ар ко в ско м  сельск о м  п осел ен и и  
Т и х о р ец ко го  рай он а

992 04 10 2 4 2 0 0 0 0 0 0 0 400 ,0 4 0 0 ,0 400 ,0

Р еал и зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  м у н и ц и п ал ьн о й  
п рограм м ы

992 04 10 2 4 2 0 1 0 0 0 0 0 400 ,0 4 0 0 ,0 400 ,0

М ер о п р и яти я  по и н ф о р м ати зац и и 992 04 10 2 4 2 0 1 1 0 0 8 0 400 ,0 4 0 0 ,0 400 ,0
З аку п ка  то в ар о в , р аб о т  и у сл у г  д ля  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

992 04 10 2 4 2 0 1 1 0 0 8 0 200 400 ,0 4 0 0 ,0 400 ,0

Д р у ги е  вопросы  в о б ласти  н ац и о н ал ьн о й  эк о н о м и к и 992 04 12 37,0 37 ,0 37,0
М у н и ц и п альн ая  п р о гр ам м а П ар к о в ск о го  сельск о го  
п оселен и я  Т и х о р ец ко го  р ай о н а  п о дд ер ж ки  и р азв и ти я  
су б ъ екто в  м алого  и ср ед н его  п р ед п р и н и м ател ь ств а

992 04 12 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 37,0 37 ,0 37,0

О сн о вн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  
П ар ко вско го  сельск о го  п о сел ен и я  Т и х о р ец ко го  р ай о н а  
п о дд ер ж ки  и разви ти я  су б ъ е к то в  м алого  и ср ед н его  
п р ед п р и н и м ател ьств а

992 04 12 2 5 1 0 0 0 0 0 0 0 37,0 37 ,0 37,0

Р еали зац и я  о сн о в н ы х  м ер о п р и яти й  м у н и ц и п ал ьн о й  
п рограм м ы

992 04 12 2 5 1 0 1 0 0 0 0 0 37,0 37 ,0 37,0

М ер о п р и яти я , н ап р авл ен н ы е на п о дд ер ж ку  и р азв и ти е  
су б ъ екто в  м алого  и ср ед н его  п р ед п р и н и м ател ь ств а

992 04 12 2 5 1 0 1 1 0 1 5 0 37,0 37 ,0 37,0

З аку п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  для  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д

992 04 12 2 5 1 0 1 1 0 1 5 0 200 37,0 37 ,0 37,0

5. Ж и л и щ н о -ко м м у н ал ьн о е  х о зяй ство 992 05 00 34 231 ,6 35 2 9 1 ,8 37 700,6
К о м м у н ал ьн о е  хозяй ство 992 05 02 152,0 152,0 152,0
М у н и ц и п альн ая  п ро гр ам м а П ар к о в ск о го  сельск о го  
п оселен и я  Т и х о р ец ко го  р ай о н а  « Р азви ти е  ж и л и щ н о -

992 05 02 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 152,0 152,0 152,0



ком м у н ал ьн о го  х о зяй ств а  и д о р о ж н о го  х о зяй ств а»
Э н ер го сбер еж ен и е  и п о вы ш ен и е  эн е р ге ти ч ес к о й  
эф ф екти вн о сти  на тер р и то р и и  П ар к о в ск о го  сельск о го  
п оселен и я Т и х о р ец к о го  рай он а

992 05 02 2 6 4 0 0 0 0 0 0 0 152,0 152,0 152,0

М ероп ри яти я  по эн е р го с б е р еж е н и ю  и п о вы ш ен и ю  
эн ер гети ческо й  эф ф екти в н о сти  м у н и ц и п ал ьн о й  п р ограм м ы

992 05 02 2 6 4 0 1 0 0 0 0 0 152,0 152,0 152,0

М ероп ри яти я , н ап р авл ен н ы е на в н ед р ен и е  
эн ер го сб ер егаю щ и х  тех н о л о ги й  на о б ъ е к т а х  со ц и ал ьн о й  
сф еры  и ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о го  х о зя й ств а

992 05 02 2 6 4 0 1 1 0 3 8 0 152,0 152,0 152,0

Заку п ка то вар о в , р а б о т  и у слуг для  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

992 05 02 2 6 4 0 1 1 0 3 8 0 200 152,0 152,0 152,0

Б лагоустро  йство 992 05 03 11 978 ,9 13 135,5 15 544 ,3
Б лаго у стр о й ство  П ар ко вско го  се л ь ск о го  п о сел ен и я 992 05 03 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 11 478 ,9 12 635,5 15 544,3
Б л аго у стр о й ство  П ар ко вско го  се л ь ск о го  п о сел ен и я 992 05 03 2 6 2 0 0 0 0 0 0 0 11 468 ,9 12 625,5 15 534 ,3
Р еали зац и я о сн о в н ы х  м ероп ри яти й 992 05 03 2 6 2 0 1 0 0 0 0 0 11 468 ,9 12 625,5 15 534,3
У ли ч н ое о свещ ен и е 992 05 03 2 6 2 0 1 1 0 0 4 0 2 300 ,0 2 300 ,0 2 300 ,0
Закуп ка то вар о в , р аб о т  и у слуг для  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

992 05 03 2 6 2 0 1 1 0 0 4 0 200 2 300 ,0 2 300 ,0 2 300 ,0

О зелен ен и е 992 05 03 2 6 2 0 1 1 0 0 5 0 600 ,0 600 ,0 600 ,0
Заку п ка то вар о в , р аб о т  и у слуг д ля  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

992 05 03 2 6 2 0 1 1 0 0 5 0 200 600 ,0 600 ,0 600 ,0

О казан и е р и ту ал ьн ы х  у слуг 992 05 03 2 6 2 0 1 1 0 0 6 0 600 ,0 600 ,0 600 ,0

Заку п ка то вар о в , р аб о т  и у сл у г  для  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

992 05 03 2 6 2 0 1 1 0 0 6 0 200 600 ,0 600 ,0 600 ,0

П рочие м ер о п р и яти я  по б л а го у стр о й ств у 992 05 03 2 6 2 0 1 1 0 0 7 0 3 116,7 9 125,5 12 034,3
Закуп ка то в ар о в , р аб о т  и у сл у г  д ля  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н у ж д

992 05 03 2 6 2 0 1 1 0 0 7 0 200 3 116,7 9 125,5 12 034,3

О рган и зац и я б л аго у стр о й ств а  сел ь ск и х  тер р и то р и й 992 05 03 2 6 2 0 1 S 2720 4 852,2 0,0 0,0
Закуп ка то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д ля  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

992 05 03 2 6 2 0 1 S 2 7 2 0 200 4 852,2 0,0 0,0

И сп о л ьзо ван и е  зем ел ь  и о х ран а зем ел ь 992 05 03 2 6 9 0 0 0 0 0 0 0 10,0 10,0 10,0
М ероп ри яти я по м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м е  и сп о л ьзо ван и е  
и о х ран а зем ел ь

992 05 03 2 6 9 0 1 0 0 0 0 0 10,0 10,0 10,0

П овы ш ен и е эф ф екти в н о сти  и сп о л ьзо в ан и я  и охран ы  зем ел ь 992 05 03 2 6 9 0 1 1 1 1 9 0 10,0 10,0 10,0
Закуп ка то в ар о в , р аб о т  и у слуг д ля  о б есп еч ен и я 992 05 03 2 6 9 0 1 1 1 1 9 0 200 10,0 10,0 10,0



го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д
Ф о р м и р о ван и е  со в р ем ен н о й  го р о д ск о й  среды 992 05 03 40000 0 0 0 0 500 ,0 500,0 0,0
О сн овн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн о й  п рограм м ы 992 05 03 4 0 1 0 0 0 0 0 0 500,0 500,0 0,0
Р еали зац и я  м ер о п р и яти й  по ф о р м и р о в ан и ю  со в р ем ен н о й  
городской  среды  в п о сел ен и ях

992 05 03 4 0 1 0 1 0 0 0 0 500 ,0 500,0 0,0

П рочие м ер о п р и яти я  на о су щ еств л ен и е  ф о р м и р о ван и я  
совр ем ен н о й  город ской  среды  в п о сел ен и ях

992 05 03 401 0 1 1 0 5 5 0 500 ,0 500,0 0,0

Заку п ка то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д

992 05 03 401 0 1 1 0 5 5 0 200 500 ,0 500,0 0,0

Д руги е вопросы  в области  ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о го  
х озяй ства

992 05 05 22  100,7 22  004,3 22  004,3

М у н и ц и п альн ая  п рограм м а П а р к о в ск о го  сельского  
п оселен и я Т и х о р ец ко го  р ай о н а  « Р азви ти е  ж и л и щ н о - 
ком м у н ал ьн о го  х озяй ства»

992 05 05 260 0 0 0 0 0 0 0 22  055 ,7 21 959,3 21 959,3

С о дер ж ан и е  и разви ти е к о м м у н ал ьн о й  и н ф р астр у кту р ы  
Т и х о р ец ко го  р ай он а

992 05 05 261 0 0 0 0 0 0 0 187,4 0,0 0,0

М ероп ри яти я  по со д ер ж ан и ю  и р азв и ти ю  к о м м у н ал ьн о й  
и н ф раструктуры

992 05 05 261 0 1 0 0 0 0 0 187,4 0,0 0,0

О су щ ествл ен и е  п ер ед аваем ы х  п о лн о м о ч и й  на о р ган и зац и ю  
в гран и ц ах  п оселен и я  теп л о сн аб ж ен и я  и в о до сн абж ен и я  
н аселени я , во доотведен и я

992 05 05 2 6 1 0 1 2 0 0 8 0 187,4 0,0 0,0

М еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты 992 05 05 261 0 1 2 0 0 8 0 500 187,4 0,0 0,0
Б л аго у стр о й ство  П ар ко вско го  сел ь ск о го  п оселен и я 
Т и х о р ец ко го  р ай он а

992 05 05 262 0 0 0 0 0 0 0 21 868,3 21 959,3 21 959,3

Р еали зац и я о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й 992 05 05 262 0 1 0 0 0 0 0 21 868,3 21 959,3 21 959,3
Р асходы  на об есп еч ен и е  д ея те л ьн о сти  п о д в ед о м ствен н ы х  
учреж ден и й

992 05 05 262 0 1 0 0 5 9 0 21 868,3 21 959 ,3 21 959,3

Расходы  на вы п латы  п ер со н ал у  в ц елях  обесп еч ен и я  
вы п олн ен и я ф ун кц и й  го су д ар ствен н ы м и  м у н и ц и п ал ьн ы м и  
орган ам и , казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , ор ган ам и  у п р ав л ен и я  
госу д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и

992 05 05 262 0 1 0 0 5 9 0 100 16 706 ,4 16 706 ,4 16 706 ,4

Закуп ка товар о в , р аб от  и у сл у г  д л я  обесп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

992 05 05 262 0 1 0 0 5 9 0 200 5049 ,0 5140 ,0 5140,0

И ны е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я 992 05 05 262 0 1 0 0 5 9 0 800 112,9 112,9 112,9

М ун и ц и п альн ая  п рограм м а П а р к о в ск о го  сельского 992 05 05 3 9 0 0000000 45 ,0 45 ,0 45 ,0



п оселен и я  Т и х о р ец ко го  р ай о н а  « О б ес п е ч ен и е  д о сту п н о сти  
м ало м о б и л ьн ы х  граж дан  к об ъ ек там  со ц и ал ьн о й , 
тр ан сп о р тн о й  и н ж ен ер н о й  и н ф р астр у кту р  П ар к о в ск о го  
сельск о го  п оселен и я Т и х о р ец к о го  р ай он а»
О сн о вн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  
« О б есп ечен и е  д о сту п н о сти  м ал о м о б и л ьн ы х  гр аж дан  к 
о б ъ ектам  соц и ал ьн о й , тр ан сп о р тн о й , и н ж ен ер н о й  
и н ф раструктур  П ар ко в ско го  сельск о го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  рай он а»

992 05 05 3 9 1 0 0 0 0 0 0 0 45 ,0 45 ,0 45 ,0

Р еали зац и я о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  п р о гр ам м ы 992 05 05 3 9 1 0 1 0 0 0 0 0 45 ,0 45 ,0 45 ,0
М ероп ри яти я  по о б есп еч ен и е  д о сту п н о с ти  м а л о м о б и л ьн ы х  
граж дан  к объектам  со ц и ал ьн о й , т р ан сп о р тн о й , и н ж ен ерн ой  
и н ф раструктур  П ар ко в ско го  сельск о го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  рай он а

992 05 05 3 9 1 0 1 1 0 2 2 0 45 ,0 45 ,0 45 ,0

З аку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  для  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

992 05 05 3 9 1 0 1 1 0 2 2 0 200 45 ,0 45 ,0 45 ,0

6. О б разован и е 992 07 00 382 ,0 382 ,0 382 ,0
М олодеж н ая п оли ти ка 992 07 07 382 ,0 382 ,0 382,0
М ун и ц и п альн ая  п р о гр ам м а П ар ко вско го  сел ь ск о го  
п оселен и я Т и х о р ец ко го  р ай о н а  « М о л о д еж ь»  П ар ко в ско го  
сельского  п оселен и я Т и х о р ец к о го  р ай он а»

992 07 07 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 382 ,0 382 ,0 382 ,0

О сн овн ы е м ероп ри яти я  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  
П арковского  сельск о го  п о сел ен и я  Т и х о р ец к о го  р ай о н а  
«М олодеж ь»

992 07 07 2 7 1 0 0 0 0 0 0 0 382 ,0 382 ,0 382,0

Р еали зац и я о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  м у н и ц и п ал ьн о й  
п рограм м ы

992 07 07 2 7 1 0 1 0 0 0 0 0 382 ,0 382 ,0 382,0

М ероп ри яти я в о б ласти  м ол о д еж н о й  п о ли ти ки 992 07 07 2 7 1 0 1 1 0 4 7 0 382 ,0 382 ,0 382,0
Расходы  на вы п латы  п ерсон алу  в ц елях  о б есп еч ен и я  
вы п олн ен ия ф ун кц и й  го су д ар ствен н ы м и  м у н и ц и п ал ьн ы м и  
орган ам и , казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , о р ган ам и  уп равл ен и я  
го суд арствен н ы м и  вн ебю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

992 07 07 2 7 1 0 1 1 0 4 7 0 100 3 3 2 ,0 332 ,0 332,0

Закуп ка товар о в , р аб о т  и у сл у г  для  о б есп еч ен и я  
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

992 07 07 2 7 1 0 1 1 0 4 7 0 200 50 ,0 50 ,0 50,0

7. К ультура и ки н ем ато гр аф и я 992 08 00 2 4 9 1 8 ,3 23 714 ,6 23 714,6
К ультура 992 08 01 23 4 3 4 ,6 23 684 ,6 23 684 ,6



М у н и ц и п альн ая  п ро гр ам м а П ар к о в ск о го  сельского  
п оселен и я  Т и х о р ец ко го  р ай о н а  « Р азв и ти е  ку л ьтуры »

992 08 01 2 8 0 0 0 0 0 0 0 0 23 434 ,6 23 684 ,6 23 684,6

О сн о вн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн о й  п р ограм м ы  
П арковского  сельск о го  п о сел ен и я  Т и х о р ец ко го  рай о н а  
« Р азви ти е ку льтуры »

992 08 01 2 8 1 0 0 0 0 0 0 0 23 434 ,6 23 684 ,6 23 684,6

Р асходы  на о б есп еч ен и е  д ея те л ьн о сти  (о к азан и е  усл у г) 
м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч реж д ен и й

992 08 01 2 8 1 0 2 0 0 0 0 0 8 611 ,6 8 611 ,6 8 611 ,6

Р асходы  на о б есп еч ен и е  д ея те л ьн о сти  (о к азан и е  усл у г) 
м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч реж д ен и й

992 08 01 2 8 1 0 2 0 0 5 9 0 8 491 ,3 8 491 ,3 8 491 ,3

Р асходы  на вы п латы  п ерсон алу  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  
вы п олн ен и я ф у н кц и й  го су д ар ствен н ы м и  м у н и ц и п ал ьн ы м и  
ор ган ам и , казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , орган ам и  у п р ав л ен и я  
го су д ар ствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н дам и

992 08 01 2 8 1 0 2 0 0 5 9 0 100 6 921,3 6 921 ,3 6 921,3

З аку п ка  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

992 08 01 2 8 1 0 2 0 0 5 9 0 200 1 400 ,0 1 4 0 0 ,0 1 400 ,0

И н ы е б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 992 08 01 2 8 1 0 2 0 0 5 9 0 800 170,0 170,0 170,0
К о м п ен сац и я  р асходов  на о п лату  ж и л ы х  п ом ещ ен и й , 
о топ лен и я  и о свещ ен и я  р аб о тн и к ам  го су д ар ствен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  уч реж д ен и й , п р о ж и ваю щ и м  и р аб о таю щ и м  
в сельской  м естн ости

992 08 01 2 8 1 0 2 1 1 3 9 0 120,3 120,3 120,3

Р асходы  на вы п латы  п ерсон алу  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  
вы п олн ен и я ф ун кц и й  го су д ар ствен н ы м и  м у н и ц и п ал ьн ы м и  
о рган ам и , казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , орган ам и  у п р ав л ен и я  
го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и

992 08 01 2 8 1 0 2 1 1 3 9 0 100 120,3 120,3 120,3

П о д д ер ж ка  клуб н ы х  у ч р еж д ен и й 992 08 01 2 8 1 0 6 0 0 0 0 0 14 823 ,0 15 073 ,0 15 073 ,0

Р асходы  на о б есп еч ен и е  д ея те л ьн о сти  (оказан и е  усл у г) 
м у н и ц и п ал ьн ы х  учреж ден и й

992 08 01 2 8 1 0 6 0 0 5 9 0 14 806 ,0 15 056 ,0 15 056,0

Расходы  на вы п латы  п ерсон алу  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  
вы п олн ен и я ф ун кц и й  го су д ар ствен н ы м и  м у н и ц и п ал ьн ы м и  
орган ам и , казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , орган ам и  у п р ав л ен и я  
госу д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и

992 08 01 2 8 1 0 6 0 0 5 9 0 100 12 950 ,0 12 950 ,0 12 950 ,0

Закуп ка то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  обесп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

992 08 01 2 8 1 0 6 0 0 5 9 0 200 1 800,0 2 050 ,0 2 050 ,0

И ны е б ю дж етн ы е асси гн о ван и я 992 08 01 2 8 1 0 6 0 0 5 9 0 800 56,0 56 ,0 56,0
К ом п ен сац и я расходов  на о п л ату  ж и л ы х  п ом ещ ен и й , 992 08 01 2 8 1 0 6 1 1 3 9 0 17,0 17,0 17,0



о то п л ен и я  и о свещ ен и я  р аб о тн и к ам  го су д ар с тв е н н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч р еж д ен и й , п р о ж и ваю щ и м  и р аб о таю щ и м  
в сельско й  м естн ости
И н ы е вы п латы  п ер со н ал у  у ч р еж д ен и й , за  и скл ю ч ен и ем  

ф о н да  оп латы  труда

992 08 01 2 8 1 0 6 1 1 3 9 0 100 17,0 17,0 17,0

Д р у ги е  вопросы  в о б ласти  к у л ьту р ы , к и н ем ато гр аф и и 992 08 04 1 483 ,7 30 ,0 30 ,0

М у н и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  П ар ко в ско го  сельск о го  
п о сел ен и я  Т и х о р ец ко го  р ай о н а  « Р азви ти е  к у л ьту р ы »

992 08 04 2 8 0 0 0 0 0 0 0 0 1 483 ,7 30 ,0 30 ,0

О сн о вн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  

П ар ко вско го  сельского  п о сел ен и я  Т и х о р ец к о го  р ай о н а  

«Р азви ти е  культуры »

992 08 04 281 0 0 0 0 0 0 0 1 483 ,7 30 ,0 30 ,0

Р еали зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  м у н и ц и п ал ьн о й  

п р ограм м ы

992 08 04 2 8 1 0 5 0 0 0 0 0 1 483 ,7 30 ,0 30 ,0

Д р у ги е  м ероп ри яти я в о б л а сти  культуры  и к и н ем ато гр аф и и 992 08 04 2 8 1 0 5 1 0 2 2 0 1 483 ,7 30 ,0 30 ,0

З аку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  д ля  о б есп еч ен и я  

го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

992 08 04 2 8 1 0 5 1 0 2 2 0 200 1 483 ,7 30 ,0 30 ,0

8. С оц и ал ьн ая  п оли ти ка 992 10 00 1 185,7 1 185,7 1 185,7

П ен си он н ое о б есп еч ен и е 992 10 01 1 185,7 1 185,7 1 185,7

М у н и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  П ар ко в ско го  сельск о го  

п оселен и я  Т и х о р ец ко го  р ай о н а  « Р азви ти е  гр аж д ан ско го  

о бщ ества»

992 10 01 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 185,7 1 185,7 1 185,7

П о д д ер ж ка о б щ ествен н ы х  и н и ц и ати в 992 10 01 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 185,7 1 185,7 1 185,7

Ф и н ан совое о б есп еч ен и е  п о дд ер ж ки  о б щ ес тве н н ы х  
и ни ц и ати в  П арковского  сельск о го  п оселен и я  Т и х о р ец ко го  

р ай он а

992 10 01 2 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 185,7 1 185,7 1 185,7

Р еш ени е С овета  П ар ко в ско го  сельск о го  п о сел ен и я  
Т и х о р ец ко го  рай о н а  о т  4 сен тяб р я  2009  года №  272  «О б 
утвер ж д ен и и  П олож ен и я  о п ен си и  за  вы сл у гу  л е т  ли ц ам , 
зам ещ аю щ и м  вы борн ы е д о л ж н о сти  и д о л ж н о сти  
м ун и ц и п альн ой  служ бы  в П ар ко вско м  сельск о м  п о селен и и  
Т и х о р ец ко го  рай он а»

992 10 01 2 1 1 0 1 1 1 2 1 0 1 185,7 1 185,7 1 185,7

С оц и альн ое о б есп еч ен и е и и ны е вы п латы  н аселен и ю 992 10 01 2 1 1 0 1 1 1 2 1 0 300 1 185,7 1 185,7 1 185,7



9. Ф и зи ческая  ку льтура и сп о р т 992 11 00 5 385 ,3 5 385 ,3 5 385 ,3
Ф и зи ческая  культура 992 11 01 5 385,3 5 385 ,3 5 385 ,3
М у н и ц и п альн ая  п р о гр ам м а П ар к о в ск о го  сельск о го  
п оселен и я  Т и х о р ец ко го  рай о н а  « Р азв и ти е  ф и зи ч еско й  
культуры  и сп орта»

992 11 01 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 385,3 5 385 ,3 5 385 ,3

О сн о вн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  
П ар ко вско го  сельск о го  п оселен и я  Т и х о р ец к о го  рай он а 
«Р азви ти е  ф и зи ч еско й  культуры  и сп о р та»

992 11 01 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 5 385,3 5 385 ,3 5 385,3

Р еали зац и я  о тд ел ьн ы х  м ер о п р и яти й  м у н и ц и п ал ьн о й  
п рограм м ы

992 11 01 3 0 1 0 1 0 0 0 0 0 5 385 ,3 5 385 ,3 5 385 ,3

Р асходы  по об есп еч ен и ю  д еяте л ьн о сти  (о к азан и е  услуг) 
м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч реж ден и й

992 11 01 3 0 1 0 1 0 0 5 9 0 5 385,3 5 385 ,3 5 385,3

Р асходы  на вы п латы  п ерсон алу  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  
вы п олн ен и я  ф у н кц и й  го су д ар ствен н ы м и  м у н и ц и п ал ьн ы м и  
о рган ам и , казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , о р ган ам и  у п р авл ен и я  
го су д ар ствен н ы м и  вн ебю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

992 11 01 3 0 1 0 1 0 0 5 9 0 100 4 101,3 4 101,3 4 101,3

З аку п ка  то вар о в , р аб о т  и у слуг д л я  о б есп еч ен и я  
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

992 11 01 3 0 1 0 1 0 0 5 9 0 200 1 280 ,0 1 280 ,0 1 280 ,0

И н ы е б ю д ж етн ы е асси гн ован и я 992 11 01 3 0 1 0 1 0 0 5 9 0 800 4,0 4,0 4 ,0

Начальник финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н.Белова


